Проект

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в пункт 19 Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в сфере культуры

Правительство Республики Дагестан постановляет:
Внести в пункт 19 Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в сфере культуры, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 июля 2018 г. N 104 (официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 25.07.2018, N 0500201807250004, 04.04.2019, N 0500201904040011, 23.10.2019, N 0500201910230007, официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 03.04.2019, 22.10.2019), изменение, заменив слова «на счета получателей субсидии, открытые в Управлении Федерального казначейства по Республике Дагестан» словами «в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет территориального органа Федерального казначейства либо на счет Получателя, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации».

[bookmark: Par20]
       Председатель Правительства
               Республики Дагестан                                                          А. Здунов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О внесении изменения в пункт 19 Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в сфере культуры»

Министерством культуры Республики Дагестан подготовлен и вносится на рассмотрение проект постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменения в пункт 19 Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в сфере культуры», утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 июля 2018 г. N 104, в связи с истечением срока действия распоряжения Правительства Российской Федерации от 7 марта 2019 года N 368-р «О казначейском сопровождении авансовых платежей, получаемых юридическими лицами по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемым в 2019 году».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Республики Дагестан
«О внесении изменения в пункт 19 Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в сфере культуры»

Принятие настоящего постановления не повлечет дополнительных финансовых расходов из республиканского бюджета Республики Дагестан поскольку в Законе «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусмотрены средства на поддержку творческих союзов в рамках государственной программы «Развитие культуры в Республике Дагестан на 2015-2020 годы» в размере 9 659,8 тыс. рублей.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих в связи с принятием данного проекта признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию

Принятие предлагаемого проекта постановления Правительства Республики Дагестан не потребует признания утратившим силу, внесения изменений, дополнений в иные нормативные акты Республики Дагестан.

СПРАВКА
 по замечаниям и предложениям министерств и ведомств Республики Дагестан

Проект постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменений в положение о Министерстве культуры Республики Дагестан» в соответствии с Регламентом Правительства Республики Дагестан прошел процедуру согласования с заинтересованными министерствами и ведомствами.

СПРАВКА
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной и региональной правовой базы

Мониторинг федерального законодательства показал, что правовое регулирование на федеральном уровне осуществляется в соответствии с:
 постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 г. N 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».
По результатам мониторинга регионального законодательства установлено, что аналогичные акты в субъектах Российской Федерации разрабатываются и находятся в стадии принятия.